



Autocentralen.com Holding ApS

Egtved Alle 1
6000 Kolding
CVR-nr. 34090262

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
18.05.2020

Knud Majgaard Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Autocentralen.com Holding ApS

Egtved Alle 1

6000 Kolding

CVR-nr.: 34090262

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Knud Majgaard Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets formål er at drive virksomhed som holdingselskab samt gennem tilknyttede virksomheder at drive virksomhed som anført nedenfor.

Koncernens aktivitet består i salg og reparation af nye og brugte biler og salg af reservedele. Koncernen forhandler mærkerne Honda, Nissan, Hyundai, Citroën, Skoda og VW. Aktiviteterne foregår fra afdelinger i Kolding, Vejle, Vejen, Esbjerg, Horsens og Haderslev.

I 2020 bliver koncernen også autoriseret forhandler af SEAT.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 13.863 t.kr. som af ledelsen anses for et tilfredsstillende resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til beskrivelse i note 1.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(96)	(41)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.692	13.861
Andre finansielle indtægter	2	249	177
Andre finansielle omkostninger	3	(1.129)	(1.248)
Resultat før skat		13.716	12.749
Skat af årets resultat	4	147	251
Årets resultat		13.863	13.000
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	4.500
Overført resultat		13.863	8.500
Resultatdisponering		13.863	13.000

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		92.397	88.333
Andre tilgodehavender		4.670	0
Finansielle aktiver	5	97.067	88.333
Anlægsaktiver		97.067	88.333
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		33.142	7.723
Tilgodehavende selskabsskat		184	245
Tilgodehavender		33.326	7.968
Omsætningsaktiver		33.326	7.968
Aktiver		130.393	96.301

Passiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Virksomhedskapital		150	150
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		15.125	17.461
Overført overskud eller underskud		39.299	23.100
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	4.500
Egenkapital		54.574	45.211
Bankgæld		1.196	1.205
Langfristede gældsforpligtelser	6	1.196	1.205
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	0	310
Bankgæld	7	39.088	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		35.508	49.545
Anden gæld		27	30
Kortfristede gældsforpligtelser		74.623	49.885
Gældsforpligtelser		75.819	51.090
Passiver		130.393	96.301
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	150	17.461	23.100	4.500	45.211
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.500)	(4.500)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(4.500)	4.500	0	0
Overført til reserver	0	(12.528)	12.528	0	0
Årets resultat	0	14.692	(829)	0	13.863
Egenkapital ultimo	150	15.125	39.299	0	54.574

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet af COVID-19 har betydet nye udfordringer og risici for koncernen. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har udbruddet af COVID-19 bevirket usikkerhed og ustabilitet i hele samfundet og dermed også for koncernen. Nuværende og evt. fremtidige politiske og økonomiske tiltag (hjælpe-pakker) vil blive benyttet i den udstrækning dette er muligt. Koncernen har primo april sendt over 30% af medarbejderne hjem på lønkompensationsordningen.

På baggrund af den store usikkerhed COVID-19 har bevirket og usikkerheden omkring varigheden heraf, er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser for selskabet i 2020, herunder en vurdering af omsætning og resultatet i regnskabsåret 2020.

2 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	249	177
	249	177

3 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.050	1.205
Renteomkostninger i øvrigt	78	43
Øvrige finansielle omkostninger	1	0
	1.129	1.248

4 Skat af årets resultat

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	(184)	(245)
Regulering vedrørende tidligere år	37	(6)
	(147)	(251)

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
Kostpris primo	70.872	0
Tilgange	7.000	4.670
Afgange	(600)	0
Kostpris ultimo	77.272	4.670
Opskrivninger primo	17.461	0
Afskrivninger på goodwill	(1.440)	0
Andel af årets resultat	16.132	0
Udbytte	(4.500)	0
Tilbageførsel ved afgange	(12.528)	0
Opskrivninger ultimo	15.125	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	92.397	4.670
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	11.163	

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Autocentralen.com A/S	Kolding	A/S	100
Autocentralen.com Vejle A/S	Vejle	A/S	100
Autocentralen Horsens A/S	Horsens	A/S	100
Auto-Centralen A/S	Kolding	A/S	100
Byens Autoservice/Autocentralen A/S	Kolding	A/S	100

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 t.kr.
Bankgæld	310	1.196
	310	1.196

7 Bankgæld

Selskabet er cash pool-leder i en samlet cash pool-ordning indgået mellem selskabet og dets datterselskaber samt Danske Bank.

Som følge heraf er det samlede mellemværende med Danske Bank indregnet som bankgæld i selskabets årsrapport, idet at dette pr. statusdagen udgjorde 38.950 t.kr.

I datterselskaberne er mellemværende i cash pool-ordning indregnet som henholdsvis gæld til eller tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder

8 Eventualforpligtelser

Selskabet har en tilbagekøbsforpligtelse på tidligere solgte biler i datterselskaber. Forpligtelsen udgjorde pr. statusdagen 38.477 t.kr. Forpligtelsen skal dog reduceres med værdien af de enkelte enheder på tilbagekøbstidspunktet. Det er ledelsens opfattelse, at nettoforpligtelsen udgør 0 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KJ2 Holding, Kolding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet deltager i en cash pool-ordning med dattervirksomheder gennem Danske Bank. Deltagerne i cash pool-ordningen hæfter solidarisk for det samlede mellemværende i cash pool-ordningen. Pr. statusdagen var der negativt indestående i cash pool-ordningen på 38.950 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Auto-Centralen A/S for mellemværender med Nykredit Bank A/S. Gælden udgjorde pr. statusdagen 24.372 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Autocentralen.com Vejle A/S, Auto-Centralen Horsens A/S og Auto-Centralen Ejendomme A/S for deres mellemværender med Danske Bank A/S. Gælden udgjorde pr. statusdagen 8.470 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkation for Autocentralen.com Vejle A/S for deres mellemværende med importør. Gælden udgjorde pr. statusdagen 4.939 t.kr.

Der er tinglyst pantsætningsforbud. Pantsætningsforbuddet omfatter motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været indregistreret, brugte biler, tilgodehavende fra salg og tjeneste ydelser og fordringspant.

10 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Auto-centralen Holding ApS, CVR-nr. 21 82 80 76, Kolding
